Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Convocatória – World Triathlon Cup Huatulco

Exmo.(a) Senhor(a)

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e

Seleções Nacionais para a época de 2024, e com os Critérios de Seleção

publicados vimos por este meio convocar os atletas abaixo para a Taça do Mundo

de Triatlo, a realizar em Huatulco, México, no dia 19 de Maio 2024.

Elite Feminina

Nome Clube

Maria Tomé Clube de Natação de Torres Novas

Elite Masculino

Nome Clube

João Nuno  Batista Clube de Natação de Torres Novas

Enquadramento Técnico

Nome Clube

Paulo Antunes Treinador

Informações:

• Voos:

•

Companhi

a

Operado

Por
Vôo Classe

Dat

a
Origem Destino

Partid

a

Chegad

a

Termina

l

Duraçã

o

Aeromexico
Air Europa

Express

AM682

8

Economy/Coac

h Discounted

13-

05-

202

4

Lisbon-LIS
Madrid-

MAD
16:05 18:20  1 01:15

Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Companhi

a

Operado

Por
Vôo Classe

Dat

a
Origem Destino

Partid

a

Chegad

a

Termina

l

Duraçã

o

Aeromexico
AM002

2

Economy/Coac

h Discounted

13-

05-

202

4

Madrid-

MAD

Mexico

City-MEX
23:35

03:25

(14 mai)
1 11:50

Aeromexico
AM039

6

Economy/Coac

h Discounted

14-

05-

202

4

Mexico

City-MEX

Santa Cruz

Huatulco-

HUX

06:05 07:35  2 01:30

Aeromexico

Aerolitoral

Dba

Aeromexic

o Connect

AM039

5
Economy

19-

05-

202

4

Santa Cruz

Huatulco-

HUX

Mexico

City-MEX
15:12 16:50  2 01:38

Aeromexico KLM
AM650

0
Economy

19-

05-

202

4

Mexico

City-MEX

Amsterdam

-AMS
20:05

14:45

(20 mai)
1 10:40

Aeromexico KLM
AM632

8
Economy

20-

05-

202

4

Amsterdam

-AMS
Lisbon-LIS 16:40 18:40  1 03:00

• Hotel: Binniguenda Huatulco Beach Club.

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro.

Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639

Com os melhores cumprimentos,

José Estrangeiro, DTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt